
Senioři Idou do naitějného trh ák u , sm íšené družstvo ooět upevňuje bronz !

Pro exlraligový smíšený lým bylo cílem v Tovačově upevnění medailového umístění a klid do 
finále při MČR. To senioři měli mnohem těžší. Aby obhájili loňský titul, inu.seli 7.vítě7Ít.

Sestava, po nepříjemném dohadování o roli kapitána, vykrystalizovala do podoby Ondřej 
Škaloud, Jaroslav Řehák, Zdeněk Andr, Bohumil Pokorný, Stanislav Staněk a náhradník Petr Vosmik. 
První okruh se rakovnickému týmu nijak nepovedl (123 úderů), ale ten se, v>jma loňského mistra MGC 
Oloinoue, nevydařil žádnému družstvu. Olomouc se usadila na čele se scdraiúderovým náskokem na 
dvojici GC 85 Rakovník a SK '1'empo Praha. Odpadl domácí tým KDG Tovaěov, který tradičně nabíral 
stále větší ztrátu a poslední místo neopustil. Druhý okruh v podání Rakovníka už byl o něčem jiném. 
107 úderů byl nejlepší výkon družstva v celém turnaji a znamenal osamostatnění se na druhém místě. 
Olomouc byla jen o dva údery horší a vedení s přehledem držela. Třetí okruh (112 úderů) opět potvrdil 
druhou příčku pro GC 85 Rakovník se sedmiúderovou ztrátou na Olomouc. Náskok na třetí místo, kde 
se usadilo praž.ské Tempo, činil 19 úderů. Ve čtvrtém okruhu se nedařilo Olomouci a Rakovník (119 
úderů) začal náskok stahovat. Překvapení se ale nekonalo, Olomouc vítězství udržela o 4 údery. Třetí 
Tempo ztratilo na Rakovník nevídaných 18 úderů. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem čtvrtým místem 
potvrdila své čtvrté místo v dlouhodobé soutěži. Zajímavý boj probíhal o udržení v extralize mezi MGC 
Hradečtí Orli a MGC Jedovnice. Hradečtí minigolfisté na .šestém místě ztráceli na Jedovnicc půl bodu. 
Nakonec hradečtí minigolfisté projevili větší vůli a .ledovnici s přehledem porazili.

Po pěti extraligových kolech se tabulka bodově natáhla a těžko se bude něco ve finále měnit. 
Olomouc v podstatě titul obhájila, stejně tak Tempo druhé, Rakovník třetí a Bystřice čtvilé místo. Jen 
páté místo připadne staronovému nováčkovi Hradeckým Orlům. Loni páté Jedovnice sestupují spolu 
s Tovačovem, který v každém z pěti ligových kol byl poslední, jednoznačně na extraligu nestačí.

V extralize žen probíhá souboj o mistrovský titul mezi MGC 90 Brno a 1. DGC Bystřice pod 
Ho.stýnem. Vítězství Bnianek znamená bodové vyrovnání obou týmů. Bystřice je ale na tom lépe na 
údery', kde má náskok šestnácti úderů.

Mezi Junioiy podruhé za sebou, zvítězilo, mládí z Bystřice pod Hosty'nem a také vede o 3 body 
před mládím z Hradec Králové. Beznadějně třetí junioři Chebu však můžou na domácím hřišti do boje o 
juniorský titul ještě promluvit.

5. kolo extraligy — Tovaěov

Pořadí Oddíl IJodv Ic k rv

1. VICK.' Olomouc 8 457

2. G O LFCLIIB  8.S R akovník 6 461

3. SK Tem po Praha 5 479

4. 1. D C C R vstřicc  pod H ostýnem 4 487

5. MGC HracleCli Orli 3 492

6. MCKMedoviiice 2 504

7. K D O T ovačov 1 541

Pořad í Oddíl Bodv Cderv

1 . MGC O lomouc 37 2190

2. S K ') em po Praha 30 2206

3. G O L F C I.IH  85  R akovník 25.5 2243

4. 1. DGC Bystřice pod H o.stvnem 19 2294

5. MCíC H radečtí Orli 14.5 2328

6. MCíC .Jedovnice 14 2322

7. K D G T ovačov 2571

Družstvo seniorů hrálo v sestavě Jaroslav Řehák, Zdeněk Andr, Bohumil Pokorný a náhradník 
Petr Vosmik. Po pr\'ním okruhu (73 úderů) bylo druhé o úder za Olomoucí, po druhém okruhu (66 
úderů) opět druhé o úder, ale za Hradcem Králové. Ve třetím okruhu (opčt 66 úderů) ale rakovničtí 
senioři udělali soupeřům pápá a rázem vedli o 12 úderů před Hradcem. Čtvrtý nevydařený okruh (76 
úderů) už nic nemohl na jejich výhře změnit. Zajíma\'ý boj se strhl mezi seniory Hradce Králové 
a Olomouce. Nakonec z toho byla „plichta^ a dělené druhé místo. Čtvrtí byli dosavadní lídři z Tempa.

Celkové se senioři GC 85 Rakovník vyhoupli do čela a díky umí.stění seniorů Tempa mají slibný 
náskok tří bodů. Získat šestý' seniorský titul tak mají jen ve svých rukách, Třetí „plichta" z pěti kol mezi 
Hradce a Olomoucí znamená bodovou rovnost, na údery je však Hradec o šest úderů lepši. Sestupuje 
tedy MGC Olomouc a jasně nejslabší ty'in KDG Tovaěov.

5. kolo extraligy senioru -  Tovacov T abulka extraligy seniorů po 5. kole

P o řa d í O ddíl Body Ú derv

1. G C  85  R a k o v n ík 6 281

2.
M G C  H ra d e č tí Orli 3,5 293

MGC.' O lom ouc 3.5 293

4. SK  T em p o  P ra h a 2 296

5. K D G T o v a č o v 1 315

P o řa d í O dd íl Bodv LIderv

1. G C  85  R a k o v n ík 25 1 3 4 4

2. SK  T em p o  P raha 22 1370

3. M G C H ra d eč tí Orli 1.3.5 1418

4. M G C  O lom ouc 1.3,5 1424

5. K D G  T o v a ě o v 6 1463



Začátek prázdnin přilákal (06.07,2015) na poměrně náročné hřiště při obrovském vedru, které 
panovalo v celé ČR celkem 67 mužů a 10 žen. Naštěstí je hřiště pod stromy a tak sc daly všechny čtyři 
okruhy přežít. Rakovnických borců, kteří byli hodně vidět, bylo nebývalé množství, celkem deset, 
z toho jedna žena.

V absolutní mužské kategorii od samého začátku útočil na vítězství senior GC 85 Rakovník 
Bohumil Pokorný. Po dvou okruzích (22, 20) byl druhý za mužem Ivanem Machem z MGC Olomouc. 
Ve třetím okruhu zahrál 22 úderů. Druhé místo udržel už se ztrátou Jen jednoho úderu na vedoucího 
Macha. Ve čtvrtém okruhu však zahrál nevýrazných 25 úderů a poroučel se tak z medailových pozic na 
konečnou šestou příčku. Opačně hrál muž GC 85 Rakovník Stanislav Staněk, který byl po prvním 
okruhu (27 úderů) na odstřel, ale pak začal hrát, jak ho známe (20, 21, 22 úderů) a to jej vyneslo na 
konečnou osmou příčku. Dobře si vedl i junior Ondřej Škaloud, kterého jen zaváhání ve třetím okruhu 
připravilo o boje o medaile (23, 21, 25, 21 úderů). I tak je sedmé místo hezkým počinem. Nejlépe však 
zahrál starší senior GC 85 Rakovník Zdeněk Andr. Výkonem 24, 22, 20 a 22 úderů se ocitl opět ve 
čtveřici s nejlepším výkonem a opět musel do rozstřelu o vítězství. Tentokrát se seniory Josefem 
Vozárem z SK Tempo Praha, Janem Metyšem z MGC Olomouc a mužem z pražského Tempa Martinem 
Ječným. Na první překážec odpadl Ječný, na druhé se už rozhodovalo o medailovém pořadí. Andr 
zahrál trojku z čehož bylo třetí místo, Met>'š dvojku a skončil tak druhý, liso se podařilo Vozárovi a tak 
si odvezl svoje páté vítězství na Grand Prix. Z ostatních rakovnických hráčů podal nejlepší výkon muž 
Michal Šlapák a skončil těsné za první desítkou.

V absolutní kategorii žen si nejlépe vedly reprezentantky. Nejlepší byla Lucie Pavelková 
z Bystřice, druhá Jana Nakládalová z MGC 90 Brno. Obé ženy úderově odskočily třetí hráčce, juniorce 
Aleně Doleželové z Bystřice pod Hostýnem. Naší Petře Vosmíkové se vůbec nedařilo a skončila 
poslední.

Ve věkových kategoriích měl Rakovník tradičně zástupce na stupních vítězů mezi junioiy, 
senior}' a od letošního roku i senior}' 2. První místo vybojoval mezi junior}' Ondřej Škaloud a s velkým 
náskokem v kategorii senioři 2 Zdeněk Andr. Třetí skončil v kategorii .senioři Bohumil Pokorný. Blízko 
k bronzovému stupínku měl v kategorii mužů Stanislav Staněk. V rozstřelu s Ivanem Machem 
z Olomouce však zaváhal na první překážce, takže z toho rezultovalo čtvrté místo.

4. G rand P rix Tovačov

Absolutní D ořad í mužů Í67 hráčůJ:(4 ok ruhvt Vítězové kategorií
1. V ozár [S] ( le m p o P h a ) - 88 úderů
2. M etyš fS] (O lom ouc) - 88 “ Muži (20-45): (4  okruhy)
3. Andr |S2| (Rakovník) - 88 “ 1. Ječnv  M ar. (T em po  Pha) - 88 úderů
4. Ječný  M ar. [M ] (T em po  Pha) - 88 “

Ženv (20 -  45):5. Bílek [M ] (O lom ouc) - 89 (4 okruhy)
6. Pokorný |S| (Rakovník) - 89 “ 1. P ave lková  (B ystr, p .H .) - 91 úderů
7. Škaloud O. l.)| (Rakovník) - 90 “
8. Staněk S. IM] (Jedovnicc) - 90 “ Senioři (46 -  58): (4 okruhy)
9. M acho [M ] (O lom ouc) - 90  “ 1. V ozár (T em po  Pha) - 88 úderů

10, G erža  P. [M ] (O lom ouc) - 91 “
Senioři II  (59 a více): (4 okruhy)

Šlapák13. |M! (Rakovník) ■ 93 “ 1. Andr (Rakovník) - 88 úderů
32. ChrLstou |M | (Rakovník) - 99 “
42. Řehák |S| (Rakovník) - 102 “ S e n io rk y  (46  a  více): (4 okruhy)
49. Luxu |M | (Rakovník) - 104 “ 1. N cčeka lová  (C heb) - 98 úderů
55. Vosmík |S| (Rakovník) - 108 “

Junioři (16 -  19): (4 okruhy)
Absolutní Dořadí žen řlO hráček): (4 okruhy) 1. Škaloud O. (Rakovník) - 90 úderů

1. Pavelková [Z] (B ystf. p. H.) - 91 úderů
2. N ak láda lová [Z] (B rno  90) - 93 ” Juniorky (1 6 - 19): (4 okruhy)
3. D o leželová  A. [■JU] (B ystr. p . H.) - 97 “ 1. D o leželová  A. (B ystr. p .H .) - 97 úderů

10. Vosmíková [Z] (Rakovník) -117 “ Žáci (15 a měně): (4 okruhy)
1. B rtevník  (Jedovnice) - 97 úderů

Žákyně (15 a měně):

Mu?.i [M|. Zeny [Z], Senioři [S], Senioři II [.S2], Seniorky [Sli|, .lunioři |J1, Juninrky [.lUJ. Žáci [ZA], Ž.ikyre [ZK]


	5. kolo extraligy — Tovaěov

	5. kolo extraligy senioru - Tovacov	Tabulka extraligy seniorů po 5. kole


